
 
 
 

 

ҚАЗАҚСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

БАС ПРОКУРАТУРАСЫ 

  

ГЕНЕРАЛЬНАЯ 

ПРОКУРАТУРА 

 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

  

        БҰЙРЫҚ                          ПРИКАЗ 

 
 

31.03.2021 № 2-31-21-00775 

Нұр-Сұлтан қаласы 

 

31.03.2021  №  2-31-21-00775 
город Нур-Султан 

 

 

Д
о

к
у

м
е
н

т
 п

о
д

го
т
о

в
и

л
: 
М

а
ғж

а
н

 Б
а
у

ы
р

ж
а
н

 Қ
а
й

р
а
т
у

л
ы

, 
7

1
7

1
4

3
5

@
p

ro
k

u
ro

r.
k

z
 

Д
о

к
у

м
е
н

т
 п

о
д

п
и

с
а
л

: 
Х

а
с
е
н

о
в
 Е

р
у

л
а
н

 М
у

р
за

га
л

и
е
в
и

ч
, 

3
1

.0
3

.2
0

2
1

 1
7

:3
5

:2
0

 

Д
о

к
у

м
е
н

т
 с

о
гл

а
с
о

в
а
л

и
: 
Е

с
е
н

б
е
к
о

в
а
 Ж

и
б

е
к
 Б

а
у

р
ж

а
н

о
в
н

а
 3

1
/0

3
/2

0
2

1
 1

7
:3

0
:0

6
; 

 

И
С

 «
Қ

ад
ағ

ал
ау

»
2
0
1

7
1
2

1
3
 

 
  

 
 

 

Об утверждении Правил организации учебного процесса  
по дистанционному обучению в Академии правоохранительных органов  

при Генеральной прокуратуре Республики Казахстан 
 

 
В соответствии с пунктом 6 статьи 37 Закона Республики Казахстан от 30 

июня 2017 года «О прокуратуре» и пункта 4-1) статьи 5-1 Закона Республики 
Казахстан от 27 июля 2007 года «Об образовании» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила организации учебного процесса по 
дистанционному обучению в Академии правоохранительных органов при 

Генеральной прокуратуре Республики Казахстан. 
2. Академии правоохранительных органов при Генеральной прокуратуре 

Республики Казахстан (далее - Академия) обеспечить: 
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 

юстиции Республики Казахстан; 
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Генеральной 

прокуратуры Республики Казахстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ректора 
Академии. 

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.  

 
 

Генеральный Прокурор  
Республики Казахстан                                                                    Г. Нурдаулетов 
 


